
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày      tháng    năm 2022

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư các dự án đầu tư công đã được HĐND tỉnh 
quyết định chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 29/8/2022

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư công 
ngày 13/6/2019; Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật sửa đổi, bổ sung một số 
quy định của 9 luật;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 
15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định một số nội dung về 
quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 29/8/2022 của HĐND tỉnh về 
quyết định chủ trương đầu tư 02 dự án đầu tư công nhóm B sử dụng vốn ngân 
sách trung ương;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban thường kỳ ngày 05/9/2022 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại 
Tờ trình số 177/TTr-SKHĐT ngày 30/8/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao nhiệm vụ cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh làm 
chủ đầu tư các dự án đầu tư công đã được HĐND tỉnh quyết định chủ trương 
đầu tư tại Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 29/8/2022, cụ thể như sau:

1. Dự án Đầu tư xây mới, nâng cấp, cải tạo 05 Trung tâm Y tế tuyến huyện, 
tỉnh Quảng Nam. 

2. Dự án Đầu tư xây mới, nâng cấp, cải tạo và mua sắm trang thiết bị cho
76 Trạm Y tế tuyến xã, tỉnh Quảng Nam. 

Điều 2. Phân công trách nhiệm:
1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh căn cứ danh mục, mục tiêu, quy 

mô đầu tư, tổng mức đầu tư, cơ cấu nguồn vốn theo chủ trương đầu tư được 
HĐND tỉnh phê duyệt để lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục, trình cơ quan có thẩm quyền 
thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư theo quy định; thực hiện đầy đủ các nội dung 
yêu cầu đối với chủ đầu tư theo đúng tinh thần Nghị quyết số 43/NQ-HĐND 
ngày 29/8/2022 của HĐND tỉnh.



2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Y tế; UBND huyện, 
thị xã, thành phố: Hội An, Điện Bàn, Thăng Bình, Quế Sơn, Duy Xuyên, Hiệp 
Đức, Phú Ninh, Đại Lộc, Đông Giang, Phước Sơn, Bắc Trà My, Tây Giang, Núi 
Thành, Tiên Phước, Nông Sơn, Nam Giang theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, phối 
hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh hoàn chỉnh đầy đủ các hồ sơ, 
thủ tục và triển khai thực hiện dự án theo quy định; kịp thời báo cáo, đề xuất 
UBND tỉnh xử lý các phát sinh, vướng mắc (nếu có).

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch 
và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Y tế, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Ban Quản lý dự 
án Đầu tư xây dựng tỉnh; Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố: Hội An, 
Điện Bàn, Thăng Bình, Quế Sơn, Duy Xuyên, Hiệp Đức, Phú Ninh, Đại Lộc, 
Đông Giang, Phước Sơn, Bắc Trà My, Tây Giang, Núi Thành, Tiên Phước, 
Nông Sơn, Nam Giang và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PVP;
- Lưu: VT, KTTH,KTN,TH
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân 




